СОВЕТ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 7
от  8 апреля 2021 года

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений в решение «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области , свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» от 22.03.2019 года № 9
В соответствии с частью 4.1 Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области , свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением от 22.03.2019 года № 9 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного в перечень, могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона.»;
1.2. Дополнить пунктом 1.3.1. следующего содержания:

« 1.3.1. Порядок и условия предоставления в аренду, муниципального имущества, предусмотренные настоящим Положением, распространяются на физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица).»;
1.3. Пункт 2.3:

а)  Слово «представляет» исключить;

б) После слов «субъект малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,в том числе физические лица, представляют»;
1.4. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) При предоставлении заявления физическим лицом дополнительно к документам настоящего пункта, указанным выше, прилагается справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;

1.5. Пункт 2.8. после слов «несоответствие заявителя» дополнить словами «- юридического лица»;
1.6.  Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного в Перечень, могут являться  субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в том числе физические лица.»;

1.7. Пункт 2.12.:

а) слова «земельного участка» заменить словами «муниципального имущества»;
б) После слов «заявитель» дополнить словами «- юридическое лицо»;

1.8. Абзац первый пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся сельскохозяйственными кооперативами, в том числе физическим лицам, занимающимся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности, и использующим имущество, включенное в Перечень, устанавливаются льготные ставки арендной платы:»;

1.9. В абзаце 6 пункта 3.5. слова «Краснодарского края» заменить словами «Саратовской области»;

 1.10. В пункте 3.11. слова «земельного участка» заменить словами «муниципального имущества»;
2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                         Г.В. Баннов